
0263144 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.I3.DJC.Q.13.003909 / 
MA 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 25 de Abril de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS 

CITYEJECUTIVE S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.3471 de 
01 de agosto de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 
2013-151 de 17 de julio de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS CITYEJECUTIVE S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 02 de Agosto de 2013 

  

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7460490 
Nro. Trámite 1.2013.1293 
RBF/



E 

«Registro Mercantil de Quito      
  

a | TRÁMITE NÚMERO: 34335 
e 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

a EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, GUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE REPERTORIO: . - 127690 

/ DE 13 

DE o . 43118 

: : *: ¡LUBRODER 

2013 

     O MERCANTIL 

%e 2, DATOSDELOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

Y * Identificación Nombres . Cantón de | Calidad en que Estado Civil 

S : O ' Domicilio comparece 

y 5 1712034774 VASCO QUISHPE * | Quito . ACCIONISTA Casado 

y SEGUNDO JAVIER + |. ” 
¿000 1714079074 | FLORES “| Quito ACCIONISTA Casado 

ECHEVERRÍA MARIA > Ñ / O AE 
IVONNE OS > 

1710980648 BORJA GOMEZ Quito ACCIONISTA Soltero 
| VIVIANA l 
MARGARITA > 

1715332241 PICHUCHO CADENA | Quito.  - + ACCIONISTA -: Soltero 

LUIS FERNANDO *' o 
1705583423 DELGADO VICTOR. * |Quito -“ * | ACCIONISTA Divorciado 

yo Hue. MN 
1707216071 MOLINA ANDRADE. | Quito. ACCIONISTA Viudo 

: JOSERAPL o O 
1719370239 GUAYCAL ' | Quita ACCIONISTA Casado 

/ | RODRIGUEZ 
CATALINA 
ALEXANDRA 

1300648472 ORTIZ CARVAJAL Quito ACCIONISTA Casado 
JAIME ANIBAL 

/ 1001045226 TAMAYO LILIAN Quito ACCIONISTA Viudo 
, CLEMENCIA DEL 

PILAR 
0400955803 FREIRE ANDRADE — | Quito ACCIONISTA Casado 

: RODRIGO 

/ 

Página 1 de 4í* 

  

  

  

  

            
     

      
      
  

0233829 

  
 



e 

» Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

S 

0009246 

MARCELO V 

1712442902 MAIGUA LEMA Quito ACCIONISTA Divorciado 

MARCO FABIAN 

1711406692 TIPAN REMACHE Quito ACCIONISTA Casado 

WILLIAM 

OSWALDO 

1709061806 PORRAS MUÑOZ Quito ACCIONISTA Casado 

EDWIN PATRICIO 

1711368314 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

_ TOLAGAS! SANDRO 

! HUMBERTO 
1708774078 SÁNCHEZ RIVAS Quito ACCIONISTA Casado 

AZUCENA BEATRIZ * 

1708751241 LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

CHIMBORAZO 
EDGAR PATRICIO. o 

1714017124 PILLAJO Quito ACCIONISTA Divorciado 

VILLAMARIN 

NANCY ELIZABETH ) 

1711368520 CARRION Quito ACCIONISTA Casado 

MARTINEZ FREDDY 

FRANCISCO - 

1704445665 COLLAGUAZO. Quito ACCIONISTA Divorciado 

TITUAÑA FABIAN 

ANIBAL 

1708804065 MEDRANDA Quito ACCIONISTA Casado 

PARRAGA JOSE 

EDUARDO 

1203012875 SANCHEZ SUAREZ | Quito ACCIONISTA Casado 

EDINSSON MAGNO 
0501469464 BASANTES Quito ACCIONISTA Divorciado y 

ASTUDILLO JOSE / 

1712850658 PATIÑO TOBAR Quito ACCIONISTA Casado 

MIGUEL OSWALDO 

1709166076 MORALES ZAPATA | Quito ACCIONISTA Casado 

WASHINGTON, 

EDUARDO y 

0500908561 CAZA ANDRANGO — | Quito ACCIONISTA Casado 

BOLIVAR 

1714739875 MERA JAMI Quito ACCIONISTA Casado 

JHONNY DANIEL 
o 

/ 
Página 2 de 4 

pS 

  

IMP. IGM. ea



» Registro Mercantil de Quito 
X 

£ 

0000247 

  

0401106117 ARMA YALAMA 

MESIAS MARCELO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1710655570 LLUMIQUINGA 

QUIGUANGO 

MONICA 

JACQUELINE 

Quito ACCIONISTA Casádo 

  

1707509244 SALAZAR CORDOVA 

DANIEL EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707303374 CAIZA CAIZA MARIA 

ETELVINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/12878501 CAGUANA 

CHICAIZA LUIS 

ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1202827638 ROMERO VELASCO 

JORGE DARIO 
Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713523241 GUERRERO 

x | VILLACIS MAURICIO 

JAVIER 

Quito . ACCIONISTA Soltero 

  

POZO SANTILLAN 

ARMANDO 

EDMUNDO 

0401153903 

1 , 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1707317713 ZURITA CAZARES 
/ 

HECTOR RAUL ' 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1708521321 GUAMAN ANCHALA 

EDGAR MARCELO     Quito ACCIONISTA Casado       
  

3, DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: ON  CONSTUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: + [25/04/2013 
NOTARÍA: "| NOTARIA DECIMA PRIMERA. / 
CANTÓN: +, | QUITO . / 

N*, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13/003909 ? 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 
  

  
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. ROMAN BARROS FARFÁN 

  

  

      
  

  

  

NX 
RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS CITYEJECUTIVE S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital | Valor 

x / . e 

Página 3 de 4 

  

C
u
)
 

IMP. IGM. e:



«»Registro Mercantil de Quito 

    
  

026945 

| Capital | 900,00 | 

5. DATOS ADICIONALES: 
| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. RL: GG 

  
    
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN, AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

        
  

de Registr 
a ode 

2088 , 
/ 

o FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 13 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 

E
N
 

s
o
m
 

Página 4 de 4 

( 
MN

 
0
)
 

  

IMP. ¡GM. ea


